
 

 
   Jaguaribe, 26 de Junho de 2008                                                                                            Edição Nº: 342 

 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 282 /2008  

JAGUARIBE, 26 de Junho de 2008.  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE  Conceder a Servidora EDIVANEIDE ASSIS DE OLIVEIRA, 

lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 200,00 (Duzentos 

Reais) referente a Diárias no período 26/06/08 a 29/06/08, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete da secretária, em 26 de Junho de 

2008.  

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 281/ 2008 

JAGUARIBE, 26 de Junho de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE  

Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE a 

importância de R$ 100,00 (Cem Reais) referente ao período 26/06/08 e 27/06/08, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da 

secretária, em 26 de Junho de 2008.  

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 279 / 2008 

JAGUARIBE, 26 de junho de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições 

legais  RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL PEQUENO, 

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

Fortaleza-CE a importância de R$ 125,00 (Cento e Vinte e Cinco Reais) referente 

a Diárias no período 26/06/2008 a 28/06/2008, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 ½  (duas e meia) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete da secretária, em 26 de junho de 

2008.  

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 280 /2008 

JAGUARIBE, 26 de Junho de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE  

Conceder ao Servidor FRANCISCO RICARLOS LIMA DA SILVA, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de Russas-CE 

a importância de R$ 150,00 (Cento e Cinqüenta Reais) referente as Diárias no 

período de 26/06/08 a 28/06/08, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (três), diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 26 de Junho de 2008.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 2008.06.09.01 – 

SECRETARIA DE SAÚDE,  OBJETO: Aquisição de 02 veículos tipo furgão 

com características para montagem de ambulância, motor à gasolina com 

potência mínima de 110 cv, câmbio de 05 marchas à frente e uma à ré, 0 km, 

ano de fabricação e modelo mínimo de 2008, direção hidráulica, cor branca, 

com porta lateral corrediça, junto à Secretaria de Saúde. CONTRATADA: 

BELFORT AUTOMÓVEIS LTDA, no valor global de R$ 78.000,00 

(Setenta e oito mil reais). ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ 

LEWTON DE CARVALHO MONTEIRO JÚNIOR CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE ASSINA PELA CONTRATANTE: JEANNE 

NOGUEIRA GOMES - SECRETÁRIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0804.1030200182.034 ELEMENTO DE 

DESPESAS: 4.4.90.52.00 DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 

24 DE JUNHO DE 2008. Jaguaribe - Ce, 25 de Junho de 2008. Jeanne 

Nogueira Gomes - Secretária de Saúde. 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


